
 1

Výtvarná soutěž:  Školní řád očima dětí 
 
 
Úvod: 
Výtvarná soutěž byla připravena v rámci účasti školy v Projektu č. 4 Výzkumného 
záměru VÚBP, v.v.i., „Mediální a osvětové nástroje kultivace lidských zdrojů“ Osvěta  
a propagace BOZP zaměřená na cílové skupiny: učitelé.  
 
V rámci přípravy a průběhu výtvarné soutěže byly žákům připomenuty nejdůležitější 
body školního řádu, týkající se jejich bezpečnosti. Žáci poté sami vytvořili plakáty  
a obrázky, na kterých vyjadřují, co by chtěli mít stále na dosah.  
 
Zpracovatel: 
Mgr. Hana Ivančová 
 
Cílová skupina: 
Výtvarná soutěž byla připravena pro žáky 1. a 2. stupně Základní školy Zárubova, 
Praha 12. 
 
Termín: 
duben – květen 2008. 
 
Téma: 
Navrhnout školní řád, který by byl zajímavý, zapamatovatelný, akceptovatelný, 
dodržovaný a odpovídal mentalitě žáků na základní škole (forma, způsob prezentace 
apod.). 
 
Výstupy: 
Výtvarné příspěvky v tištěné verzi ve formátu A3 a A4. 
 
Cíl: 
Cílem výtvarné soutěže bylo, pomocí obrazového ztvárnění tématu osvojit si základní 
informace o bezpečnosti a ochraně zdraví jako takové, upozornit na důležitost 
ochrany vlastního zdraví a zdraví druhých a ukázat, že si dobře uvědomují nevhodné 
nebo nebezpečné chování a z něho plynoucí rizika.  
 
Příprava a realizace: 
Příprava na výtvarnou soutěž formou besedy s třídními učitelkami, příklady z vlastní 
praxe a zkušeností, odpovídání na dotazy ze strany žáků. Názorné ukázky obrázků 
z již uskutečněných soutěží a také využití webové stránky projektu 
(http://skoly.vubp.cz/).  Následně se žáci pustili do práce a výsledkem byly velice 
zajímavé obrázky. 
 



 2

 
I. stupeň 

 

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 
I. stupeň 

 
 

 



 3

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 

I. stupeň 

 



 4

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 

I. stupeň 

 



 5

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 

I. stupeň 

 



 6

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 

I. stupeň 

 



 7

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 

I. stupeň 

 



 8

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 

I. stupeň 

 



 9

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12,  I. stupeň 
Braunová, Chykenko, Švecová, 

Mikešová 
 

 



 10

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12,  V.A 

Linda Malá, 11 let 
 

 



 11

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 

I. stupeň 

 



 12

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12,  5.B 

Vašek Dvořák, 12 let 
 

 



 13

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, 5.B 
Josef Vykoukal, 12 let 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 14

 

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, 5.B 

Veselá Lucie, 11 let 
 

 

 
 
 
 

 
 



 15

 
 
 

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, V.A 
Kristýna Pancová, 11 let 

 

 

 
 



 16

 
 
 

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12,  V.A 
Kožušník Kristián, 11 let 

 

 

 
 



 17

 
 
 

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, 5.B 
Martinková Karolína, 11 let 

 

 
 
 



 18

 
 
 

 
„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 

 
ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, 4.A 
Marie Benešová, Patrik Manev 

 

 



 19

II. stupeň 
 
 

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA, Praha 12,  9.A 
Magdalena Kholová 

 

 



 20

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12 
Radek Kodiš, 7.A 

Markéta Lebdušková, 8.A 
 

 



 21

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12,  7.A 
Jan Rudolf 

 

 



 22

 
 

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12,  II. stupeň 
Anna Voříšková 

 

 



 23

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12,  9.A 
K. Mrázková 

Kristýna Mrázková 
 

 



 24

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, 7.A 
Zukalová Karolina 

 

 



 25

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, 9.A 
Jiří Dytrich 

 

 



 26

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, 9.A 
Daniela Baštová 

 

 



 27

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12,  7.A 
Patrik Donát 

 

 



 28

„ŠKOLNÍ ŘÁD OČIMA DĚTÍ“ 
 

ZŠ ZÁRUBOVA Praha 12, 7.A 
Stejskalová Michaela 

 

 
 



 29

Závěr: 
Přímo problematika bezpečnosti a ochrany zdraví je pro žáky na základní škole 
novinkou. Od první třídy jsou žáci seznamováni se školním řádem, potažmo 
s bezpečností a ochranou zdraví. Žáky téma soutěže velmi zaujalo, práce je bavila.  
O problematiku se zajímali během probíhající soutěže. Předpokladem je, že  získané 
znalosti z oblasti BOZ žáci využijí, alespoň po tu dobu, kdy budou jejich práce 
vystaveny ve třídách a na chodbách (výtvarné příspěvky se následně staly součástí 
výzdoby školy). Účinná byla i forma ověřování zpětné vazby, a to formou besedy  
s žáky nad vytvořenými pracemi, co je dobře-špatně. Bohužel se potvrdilo zjištění, že 
si žáci na základní škole dostatečně neuvědomují případné následky, a že zatím 
nemají zájem o tuto problematiku. 


